Inspiratio in eo statu quia interdum fit impossibi-

sibilis, hinc suffocantur vere quidam in paroxysmo; sanguinis enim intercepto per arteriam venamque pulmonales transitu, cor suo officio desistit, quiescit.

Eadem summopere impedita, miseri aliquando subito *hunc prosternuntur*, jacent sic quasi mortui sine sensu, sine motu, sine respiratione. Ejusmodi autem statum medici asphyxiā adpellare solent. Debetur circulationi fere inhibita. Maximæ ac perdurantis nervorum contractionis etiam effectus est. Remanet adhuc tamen quidam, licet debilis sanguinis, saltem per cor cordisque vicina motus. Corporis hinc concussione, post pauca minuta resuscitantur; Spasmo enim sublato, muscularisque exspiratoriis resolutis recedit libertas respirandi, qua simul sanguis suum redintegrat circulum.

Plerique saltem non nisi maximo, eoque quoties interrupto, toties reiterato inspirant labore. Inde & a spastica simul glottidis per vices coarctatione *sonus* fit ille singularis, asinino clamori, licet non robore, similis.

Anxietas, quæ tussientem cruciat, est ab impedita respiratione: qua cum & simul sanguinis per pulmones trajectui nascatur obstaculum, ancipti virtutum omnino premitur periculo: justus ergo his est angor. Molimina naturæ ad heterogenea noxiaque expellenda quoque comitatur idem sensus, qui interdum morte intolerabilior: periculosum fere sem-

F 2 per

per corporis statum sequitur: Atque vitali in primis systemati hic monitor videtur datus; hinc plerumque plus quam dolor timenda. Meretur hoc symptomata sane ulteriore medicorum investigationem.

Faciei rubor, livor, tumor: linguæ & labiorum nigredo: palpebrarum tumor: oculorum protuberantia, rubor: lacrymæ initiae: cephalalgia: vertigo: visus obscuratio & amaurosis momentanea: sudor frontis & colli: vasorum in primis venarum capitis repletionem, adeoque sanguinis in capite congestionem pro causa habent: Cor anterius sanguinem suum per pulmones mittere in tussi ea impeditur, repletur hinc supra modum: venæ igitur jugulares sanguinem a capite reducem evacuare nequeunt. Hanc dictorum symptomatum causam esse confirmant Loweri in canibus instituta experimenta (1), aliæque observationes.

Sanguinis e faucibus, labiis, naribus eruptiones aeris vehementi ad vascula harum partium turgentia allisioni debentur.

Extremorum frigus, aliquando livor, indicat liquida ad extrema stagnare: maxima enim sanguinis copia in venis magnis circa cor dextrum tum hæret.

Frigori comes, plerumque est unguium pallor, docent id paroxysmorum in febribus intermittentibus initia.